
VERTl

Smlouva o provedení díla č. 2207050
Objednatel:
Gymnázium dr. A. Hrdličky
Sídlem: Komenského 147, 396 01 Humpolec
IČ: 62540041
Zhotovitel:
VERTl s. r. o.
Sídlem: Za zastávkou 373, Praha 10 - Dolní Měcholupy, 109 00
Zapsaná v OR: C 237318 vedená u Městského soudu v Praze 
IČ: 03756581

Předmět objednávky dle cenové nabídky £. 2207050.2.01 ze dne 8.4.2022

Cena celkem bez DPH: 160 398,-Kč

Místo realizace:
Humpolec

Termín dodáni:
Do 6 týdnů od odsouhlasení výrobní dokumentace

Platební podmínky:
Záloha 70 % z ceny díla vč. DPH bude vyúčtovaná po potvrzení této objednávky Zhotovitelem, zbylá část ceny 
po dodání díla; splatnost faktur 14 dní od vystavení, bez zádržného.

Ostatní ujednání:
Záruka 24 měsíců, počínaje dodáním Díla. Zjistí-li Objednatel během záruční doby, že Dílo vykazuje vady, 
oznámí tuto skutečnost Zhotoviteli, a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy se vada poprvé projevila. Oznámení 
musí být učiněno elektronicky na adresu reklamace@verti.cz. Dále viz Záruční podmínky Zhotovitele.
V případě prodlení Zhotovitele s dodáním díla je Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli úhradu smluvní
pokuty ve výši 0,1% z Ceny té části díla bez DPH, která je v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 
Maximální výše této smluvní pokuty činí 10 % z ceny díla bez DPH. Objednateli nárok na smluvní pokutu 
nevzniká, dostane-li se Zhotovitel do prodlení z důvodů na straně Objednatele! zásahem vyšší moci (vč. 
protipandemických opatření).
V případě prodlení Objednatele s úhradou jakékoliv částky je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně z ceny díla bez DPH, která je v prodlení, a to za každý započatý den
prodlení. 6ude-li Zhotovitel nucen z důvodu prodlení Objednatele delšího než 30 dní
vymáhat, a

po splatnosti dlužnou částku
rozhodne-li se tak učinit prostřednictvím subjektu specializujícího se na vymáhání pohledávek, uhradí

Objednatel dlužnou částku s příslušenstvím, spolu s plnou náhradou nákladů takového vymáhání v prokázané 
výši (a to i tehdy, když nedošlo k přiznání náhrady nákladů v rámci soudního řízení, resp. ani k zahájení
soudního řízení). V případě stoma objednávky vyúčtuje Zhotovitel Objednateli dosavadní vynaložené náklady na
zakázku.

dne„iLh20Íl

Gymnázium Dr. A. HrdličkBytnnázíum úr. A. Hrdličkv
Humpolec, Komenského 147

Objednatel PSČ 396 01
tel.: 565 502 210 fax: 565 502 2^

IČO: 625 40 041

Příloha č. 1 cenová nabídka č. 2207050.2.01 ze dne 8.4.2022 \

VERTl s.r.o.
Za Zastávkou 373 
111 01 Praha 10 
Dolní Měcholupy

VERTl s.r.o. 
s.ro-

.^^.xvkovSíStovitel

IČ: 03756581 
DIČ: CZ03756581 
info@verti.cz 
www.verti.cz



VERT!

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY
platné ode dne 1.1.2021

vydané společností: VERTl s.r.o., sídlem: Za zastávkou 373, Dolní Měcholupy, 111 01, Praha 10, IČO: 
03756581, DIČ: CZ03756581, bankovní spojení: UniCredit Bank a.s., čú. (2114846636/2700), zapsaná 

v OR: C 237318 vedená u Městského soudu v Praze („VERTl*). Pokud se výslovně písemně nedohodneme 
Jinak, řídí se veškeré smluvní vztahy mezi VERTl a Vámi („Stranv^/^Strana*; Vy též „Objednatel*} těmito 
všeobecnými obchodními podmínkami („Podmínky"} a v otázkách jimi výslovně neupravenými se řídí 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů („OZ") a dalšími 
obecně závaznými právními předpisy české republiky. Případné spory z těchto vztahů rozhodne Obvodní 
soud pro Prahu 3 nebo místně odpovídající soud vyšší instance dle procesních předpisů České republiky. 
Objednávka je nadřazena těmto VOP

I. VZNIK SMLOUVY
1.1 Objednatel doručí k rukám VERTl svou objednávku („Objednávka") díla VERTl („Dílo"), VERTl 

Objednávku vypořádá do tří (3) pracovních dnů od doručení; vypořádáním Objednávky se rozumí: 
a] potvrzení Objednávky („Akceptace"), nebo b) doručení protinávrhu Objednávky 
(„Protinávrh"), nebo c) odmítnuti Objednávky (a to i bez udání důvodu). Doručením Akceptace 
Objednateli je mezi Stranami uzavřená smlouva („Smlouva"). Je-li zaslán Protinávrh, je Smlouva 
uzavřena až doručením jeho případné bezvýhradné akceptace Objednatelem k rukám VERTl. 
Objednávka vždy musí obsahovat min. informace: i) firma, IČO, DIČ, sídlo Objedr^atele; a dále ii) 
Místo dodání (definováno níže); a dále Ki) kontaktní osoba Objednatele f její email, tel., poštovní 
adresa; a dále iv) specifikace Díla; a dále v) dodací lhůta a termín zaměření (vše dle bodu 3.1 
těchto Podmínek), ví] číslo příslušné cenové nabídky VERTl; a dále vii) seznam veškerých 
závazných podkladů pro zhotovení a dodání DHa, vili) odkaz na specifikaci požadavků VERTl na 
stavební připravenost Místa dodání; v případě chybějících údajů VERTl ve lhůtě pro vypořádání 
Objednávky vyzve Objednatele k doplněni (přičemž doručením řádné Objednávky začne běžet 
nová lhůta pro její vypořádání) nebo doručí Objednateli Protinávrh. Není-fí výslovně písemně 
sjednáno jinak, řeší se veškeré případné více/méně práce postupem stanoveným pro uzavření 
Smlouvy, jak je popsán výše. Obsahuje-II cenová nabídka VERTl veškeré potřebné náležitosti, lze 
tyto náležitosti splnit pouhým odkazem na ni.

1.2 Neurčí-íi VERTl jinak, je jeho kontaktní osobou ke všem záležitostem souvisejícím se Smlouvou: 
ing. Jaroslav Vendl, email: info@verti.cz, tel.: +420 733 739 065, poštovní adresa: sídlo VERTl.

II. CENA DÍLA, PLATEBNÍ A STORNO PODMÍNKY
2.1 Cenu Díla určí cenová nabídka VERTl („Cena", resp. „Cenová nabídka"); Odsouhlasená Cenová 

nabídka se uzavřením Smlouvy stane její nedílnou součástí a v případě Jakýchkoliv rozporů 
s jinými relevantními podklady má vždy přednost. NeurČÍ-li VERTl jinak, zahrnuje Cena vždy i) 
veškeré relevantní daně a poplatky na straně VERTl, a dále ii) dodání Díla „na klíč", tj. dopravu do 
Místa dodání dle Smlouvy a montáž v Místě dodání.

2.2 VERTl je oprávněna vyúčtovat Objednateli Cenu následovně i) počínaje uzavřením Smlouvy zálohu 
ve výši sedmdesát procent (70%) z Ceny („Záloha", resp. „Zálohová faktura"); a dále ii) počínaje 
dnem dodání Díla Cenu pon^enou o uhrazenou Zálohu plus případné Dodatečné náklady 
(definováno níže), plus i případné vícepráce, pokud byly sjednány /resp. minus případné 
méněpráce, pokud byly sjednány/ („Konečná faktura"). Bude-ti Dílo realizováno v delším časovém 
období (tj. trvajícím minimálně pět (5) týdnů, je VERTl oprávněna účtovat Cenu průběžně dle 
postupu prací, a to vždy po skončení daného kalendářního měsíce, v němž byla příslušná část Díla 
prováděna. Dojde-li k přerušení provádění Díla z důvodu na straně Objednatele je VERTl 
oprávněna bez odkladu vyúčtovat Objednateli již provedené práce na Díle.

2.3 Splatnost jakékoliv faktury dle těchto Podmínek je vždy min. čtrnáct (14) dnů ode dne jejího 
vystavení. Zádržné se neuplatní.

2.4 V případě prodlení Objednatele s úhradou jakékoliv částky ve prospěch VERTl je VERTl oprávněna 
vyúčtovat Objednateli smluvní pokutu ve výši jedné desetiny procenta (0,1%) z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení. Bude-li VERTl nucena vymáhat jakoukoliv dlužnou částku z důvodu 
prodlení delšího než třicet (30) dní po splatnosti a rozhodne-li se tak učinit prostřednictvím 
subjektu specializujícího se na vymáhání pohledávek, uhradí Objednatel dlužnou částku s 
příslušenstvím spolu s plnou náhradou nákladů takového vymáhání v prokázané výši (a to i tehdy, 
když nedošlo k přiznání náhrady nákladů v rámci soudního řízení, resp. ani k zahájení soudního 
řízení).

2.5 Stornuje-li Objednatel jednostranně Smlouvu, anebo bude-tí Objednatel požadovat po uzavření 
Smlouvy její změnu. Je VERTl oprávněná vyúčtovat Objednateli prokazatelně již vynaložené 
náklady na realizaci zakázky.

2.6 VERTl je oprávněna vyúčtovat Objednateli 50% z ceny díla v případě, že dojde k posunu plánované 
realizace zakázky ze strany Objednatele o více jak 30 kalendářních dnů.

II) . DODACÍ LHŮTA, MÍSTO DODÁNÍ, DODATEČNÉ NÁKLADY
3.1 Dodací lhůta Díla činí min. šest (6) týdnů ode dne odsouhlasení výrobní dokumentace; dodací 

lhůtou se rozumí lhůta pro dodání Díla dle bodu 4.1 těchto Podmínek („Dodací lhůta"). Objednatel 
bere na vědomí, že výroba Díla je vždy zahájena po úhradě Zálohy- proto dostane-ll se Objednatel 
do prodlení s úhradou Zálohy, je VERTl oprávněna prodloužit Dodací Ihútu o dobu odpovídající 
takovému prodlení Objednatele. Dodržení Dodací lhůty dále závisí na i) zpřístupnění Místa dodání 
Objednatelem k zaměření ve sjednaném termínu zaměření („Termín zaměření"), který se 
uskuteční min. šest (6) týdnů před uplynutím Dodací lhůty, a dále ii) na stavební připravenosti 
Místa dodání; Objednatel se zavazuje stavebně připravit Místo dodání k montáži Díla nejpozději 
jeden (1) den před termínem zahájení montáže („Termín zahájení montáže") a tuto připravenost 
udržovat po celou dobu montáže Díla); VERTl určí Termín zahájení montáže nejpozději pět (5) 
pracovních dnů předem. Objednatel předá řádně stavebně připravené Místo dodání k rukám 
VERTl v Termínu zahájení montáže, a to v čase, který v rozumném předstihu sdělí VERTl 
(nedohodnou*li se Strany písemně jinak); stavební připraveností se rozumí splnění všech 
podmínek a předpokladů nutných k provedení Díla uvedených ve Smlouvě.

3.2 Místem dodání Zboží se rozumí místo označené jako Místo dodání ve Smlouvě, přičemž na té mze
místě bude uskutečněna montáž Díla (nedohodnou-li se .Strany jinak) („Místo dodání"). Nebude- 
li Místo dodání ve sjednaném termínu řádně stavebně připraveno nebo nebude-li v Termínu 
zahájení montáže řádně zpřístupněno a protokolárně předáno VERTl, rozhodne VERTl 
jednostranně o vhodném dalším postupu dle svých provozních možností; Objednatel v tom 
případě nahradí ve prospěch VĚRU veškeré případné související účelně vynaložené náklady 
(„Dodatečné náklady"). Obdobně bude postupováno, pokud Objednatel Jednostranně odloží 
Termín zahájení montáže a/nebo prodlouží Dodací Ihútu. Bude-ll v uvedených případech potřeba 
uskladnit Dílo nebo jeho část, má VERTl právo bez dalšího vyúčtovat Objednateli v rámci 
Dodatečných nákladů min. paušální náklad skladného, a to formou smluvní pokuty ve výši pěti 
desetin procenta (0,5%) z Ceny bez DPH, a to za každý započatý týden uskladnění (to plati, 
neprokáže-li VERTl vyšší Dodatečné náklady).

3.3 Objednatel se zavazuje umožnit Zhotoviteli po dobu montáže Díla, náležitý přístup do Místa 
dodání každý den, a to včetně dnů pracovního klidu (nedohodnou-li Strany písemně jinak).

3.4 V případě prodlení VERTl s dodáním Díla je Objednatel oprávněn vyúčtovat vůči VERTl smluvní 
pokutu ve výši Jedné desetiny procenta (0,1%) z Ceny té části díla (bez DPH), která je v prodlení, 

a to za každý započatý den prodlení. Maximální výše této smluvní pokuty činí deset procent (10%) 
z Ceny té části Díla bez DPH, které Je v prodlení.

3.5 V případě porušení povlnnosti/prodlení VERTl v důsledku působení vyšší moci (vč. 
protipandemických opatření)/prodlení Objednatele, neodpovídá VERTl za vzniklou Skodu/ušlý 
zisk a nevzniká nárok na smluvní pokuty/odstoupení od smiouvy/jiné sankce. VERTl Je však 
povinna Objednateli prokázat, Že k porušení povinnosti a/nebo prodlení došlo v souvislosti s 
působením vyšší moci/prodiení Objednatele, a dále splnit dotčenou povinnost bez zbytečného 
odkladu po odpadnutí překážky.

IV, PŘEVZETÍ ZBOŽÍ, PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY
4.1 VERTl splní svoji povinnost dodat Dílo v okamžiku, kdy dokončí jeho montáž v Místě dodání.
4.2 O předání a převzetí Díla podeprou Strany písemný zápis, v němž bude uvedeno, že Objednatel 

převzal Dito bez výhrad, anebo s konkrétními výhradami uvedenými v tomto zápise. Odmítne-li 
některá Strana zápis vyhotovit nebo nebude-li v zápise výslovně uvedeno jinak, platí, že Zboží bylo 
předáno řádně, včas a bez takových vad, které bylo možné z povahy způsobu předání zjistit. 
Případné vady / nedodělky, které objektivně nebrání užívání Díla nebo jej podstatným způsobem 
neomezují, nejsou důvodem pro nepřevzetí Díla. Odmítne-li Objednatel bez oprávněného důvodu 
převzít Dílo Z podepsat předávací protokol, platí, že Dílo převzal dnem jeho dodání.

4.3 Vlastnické právo k Dílu přechází na Objednatele úplným zaplacením Ceny. Nebezpečí škody na 
Díle přechází na Objednatele okamžikem dodání Díla.

4.4 VERTl odpovídá za vady, které mělo Dílo v době jeho předání Objednateli, a dále za vady, které se 
vyskytnou v záruční době dvaceti čtyř (24) měsíců na pohyblivé Části Díla a Šedesát (60) měsíců 
na pevné části Díla, to vše počínaje dodáním Díla; to neplatí, Je-li dána výluka ze záruky nebo právo 
ze záruky zaniklo. Práva a povinnosti související se zárukou stanoví záruční podmínky VERTl. 
Oznámení musí být učiněno elektronicky na adresu reklamace@verti.cz nebo písemně.

V. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
5.1 Obě Strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy výlučně písemně, a to v případě: a) podstatného 

porušení povinností druhou Stranou; nebo b) že druhá Strana prohlásí, že nesplní některou svou 
povinnost vyplývající ze Smlouvy a/nebo těchto Podmínek; vlakovém případě může oprávněná 
Strana odstoupit od Smlouvy í bez poskytnutí dodatečné lhůty k plnění.

5.2 VERTl je dále oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě: a) že Objednatel neumožní dodání Díla 
ani v dodatečné lhůtě třiceti (30) dnů od uplynutí Dodací lhůty (a to včetně absence stavební 
připravenosti) nebo dodání Díla výslovně odmítne; nebo b) že bude s Objednatelem zahájeno 
insolvenční řízení; nebo cj prodlení Objednatele s úhradou Jakékoliv částky o více než třicet (30) 
dnů.

5.3 Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě prodlení VERTl s dodáním Díla o 
dobu delší než třicet (30) dní, pokud toto prodlení zavinila výlučně VERTl a pokud není dána 
výjimka z tohoto práva.

VI. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
Strany prohlašují, že ve vztahu ktěm údajům, ke kterým se chovají Jako správa, poskytnou 
dostatečné záruky pro provedení vhodných technických a organizačních opatření tak, aby 
zpracování splňovalo požadavky nařízení (EU}2016/679 („6DPR") a aplikovatelných předpisů a 
zajistit ochranu údajů stejně jako plnou odíránu a vymahatelnost práv subjektů údajů. Strany se 
dále zavazují zajistit, aby dotčené subjekty údajů, kterými jsou kontaktní osoby, a osoby jednající 
jménem Strany, jejichž osobní údaje Jsou poskytovány druhé Straně, obdrží oznámení o ochraně 
osobních údajů podle čl. 13, resp. či. 14 6DPR („Oznámení OÚ"). Oznámení OÚ podle čl. 13 a 14 
naleznete na webové stránce VERTl: www.verti.cz.

VI. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

7.1 Veškerá práva duševního vlastnictví („Práva"), ať už registrovaná či nikoliv, týkající se Jakéhokoliv 
obsahu, textů, fotografií, obrázků, log, návodů, designů, technických řešení apod. původem na 
straně VERTl („Obsah"), jsou vlastnictvím VERTl a Jakýkoliv zásah do těchto Práv k jakémukoliv 
Obsahu či jeho Části bez předchozího výslovného a písemného souhlasu VERTl se nepřipouští.

7.2 Za porušení práv duševního vlastnictví VERTl se považuje jakékoliv předem výslovně písemně 
nepovolené využití Obsahu, a to s výjimkou interního a nekomerčního využití nezměněného 
Obsahu pro účely vlastní objednávky produktů VERTl ze strany Objednatele. Zejména (nikoliv 
výlučně) se zakazuje jakákoliv reprodukce, změna, doplnění, sloučení či jiná modifikace Obsahu 
bez předchozího výslovného písemného schválení ze strany VERTl.

VII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
8.1 Objednatel bere na vědomí, že tyto Podmínky představují nezbytné minimum pro efektivní 

fungování VERTl, bez jejich akceptování Smlouva nemůže být uzavřena a odesláním Objednávky 
Objednatel tudíž k těmto Podmínkám bezvýhradně přistupuje, nenl-íi výslovně dohodnuto Jinak.

8.2 Kdykoliv tyto Podmínky stanoví písemnou formu dokumentu, rozumí se tím písemný dokument 
v listinné nebo elektronické podobě s podpisem jednající osoby; kvalifikovaná forma podpisu se 
nevyžaduje a platná je Jakákoliv běžná forma podpisu vč. scanu podpisu, připojení automatického 
podpisu nebo zápatí emailu s kontaktními údaji, proste uvedení jména na závěr emailu apod.

8.3 Doručením jakéhokoliv dokumentu se rozumí: a) den přijetí zásilky adresátem, nebo b} den 
odepření přijetí zásilky adresátem, nebo c) den vrácení zásilky jako nedoručitelné (adresáta nelze 
nalézt), nebo d) desátý (10.) den následující po dni, kdy byla zásilka uložena na poště, bez ohledu 
na skutečnost, zda se adresát o uložení dozvěděl, nebo e) den následující po dni odeslání emailu 
na emailovou adresu adresáta, nebo f) den osobního převzetí zásilky adresátem;
adresátem se vždy rozumí příslušná kontaktní osoba uvedená ve Smlouvě v případě Objednatele, 
resp. v případě VERTl se jí rozumí kontaktní osoba uvedená v těchto Podmínkách, r^nf-lř ve 
Smlouvě určena jiná kontaktní osoba.

8.4 Na právní poměry mezi Stranami založené Smlouvou se nepoužijí následující ustanovení OZ: 
& 1765 odst. 1 (Strany přebírají nebezpečí zrněny okolností), § 1793 a § 1796.

8.5 Veškeré lhůty a termíny stanovené Smlouvou nebo těmito Podmínkami lze měnit výslovnou 
emailovou dohodou Stran, anebo zápisem ve stavebním deníku, odsouhlaseným pověřenými 
osobami obou Stran.

v. 02.09.02


